L−42M SAMARA

Контракт № 00___

г. Самара «____»___________ 2009 г.

Некоммерческое партнерство «Самарский авиационный спортивно-технический
клуб»,  в лице  директора,  Анненкова Алексея Георгиевича действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и
Сверчкова Анатолия Николаевича, именуемое в дальнейшем  «Покупатель»,  с
другой  стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий
контракт (далее – «Контракт» или «настоящий Контракт») о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик обязуется изготовить и
поставить Покупателю  Кит набор самолета Л-42м (Приложения № 1), далее
«продукция», а Покупатель обязуется оплатить Поставщику согласно п.2.2
настоящего Контракта и принять Кит набор в количестве 1 (одного)  комплекта.

2. Цена и общая сумма Контракта

2.1. Покупатель оплачивает продукцию по цене, указанной в п.2.2 настоящего
Контракта. Цена, указанная в п.2.2 остается неизменной до полного
завершения поставки комплекта.

2.2. Стоимость одного комплекта продукции составляет _______________________
(____________________________________________________________________)  рублей.

Сумма Контракта может быть изменена по обоюдному согласию сторон.
Стоимость оборудования согласно Приложения № 1 авионика и силовые
установки (в количестве 2-х штук)   не включены в цену комплекта Самолета Л-42м.

2.3. Общая сумма Контракта составляет  ______________________________________
(____________________________________________________________________) рублей.
Без налога НДС /Упрощенная система налогообложения/.

3. Условия платежа

3.1. Расчеты за продукцию производятся в российских рублях  платежными
поручениями или векселями в соответствии со следующим графиком:
1 этап: Покупатель производит предоплату в размере ______________________
(_____________________________________________________________________)  рублей.
2 этап: Покупатель производит предоплату ежемесячно по ___________________
(_____________________________________________________________________)  рублей.

4.Условия и сроки  поставки

4.1. При завершении работ Поставщик передает Покупателю   изготовленный
комплект Самолета Л-42м,  пакет документации согласно ( Приложения 1.).

4.2  Покупатель обязан принять продукцию и при отсутствии замечаний подписать
Акт сдачи-приемки работ.

4.3. Срок поставки Кит набора Самолета Л-42м _______________________ месяцев
считая с 3го дня после получения авансового платежа на счет .

5. Условия приемки продукции

5.1. Поставщик обязан изготовить и передать Покупателю в оговоренные сроки
изготовленный  Кит набор Самолета  Л-42м и документации (Приложение № 1).

5.2. Продукция передается Покупателю по акту приема-передачи, являющейся
неотъемлемой частью настоящего контракта.

5.3. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемой продукции.
Если в течение гарантированного срока будут выявлены дефекты продукции,
Поставщик обязуется устранить дефекты.
Гарантийный срок для заменённого или отремонтированного узла или детали
начинается с момента замены их на новые или устранения дефекта.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае не соблюдения согласованных сроков поставки продукции по
настоящему Контракту по вине Поставщика, Покупатель имеет право взыскать
неустойку с Поставщика за просрочку поставки в размере 0,1% от стоимости,
не поставленной продукции за каждый день просрочки, но не более 5% от
стоимости, не поставленной в срок продукции. Размер штрафной неустойки
не может быть изменен Арбитражным судом.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, оговоренных в разделе 3
настоящего Контракта, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя
штрафную неустойку в размере 0,1% от суммы неоплаченной в срок, за
каждый день просрочки платежа, но не более 5% от суммы просроченного
платежа. Размер штрафной неустойки не может быть изменен Арбитражным
судом.

6.3. При не обоснованном отказе от приемки продукции Покупатель возмещает
Поставщику все расходы, связанные с изготовлением и поставкой продукции
по настоящему Контракту.

L−42M SAMARA

L−42M SAMARA

7. Рекламации

7.1. Если качество поставленной продукции не соответствует требованиям,
указанным в настоящем Контракте, Поставщику могут быть предъявлены
претензии по качеству в течение гарантийного срока эксплуатации. Любая
претензия Покупателя, которая будет предъявлена по истечении этого срока,
будет недействительна. Претензии, возникающие по этому Контракту, могут
быть предъявлены Поставщику только в случае, если нарушение произошло
по вине Поставщика.

7.2. Гарантийный срок эксплуатации -  планера, двигателя (по паспорту завода)

8.   Форс – мажор

8.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих полному или
частичному выполнению обязательств по настоящему Контракту любой из
сторон, а именно: - пожара, наводнения, землетрясения, саботажа, и т.п.,
период выполнения обязательств соразмерно отодвигается на период
действия указанных обстоятельств.

8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств
непреодолимой силы.

8.3. Сторона, для которой становится невозможным выполнение обязательств по
настоящему Контракту, незамедлительно оповещает другую сторону о
начале и окончании обстоятельств, препятствующих выполнению
обязательств.

8.4. Если указанные обстоятельства длятся свыше трех месяцев, то каждая из
сторон вправе отказаться от выполнения обязательств по настоящему
Контракту. При этом стороны должны произвести взаиморасчеты, исходя из
фактических затрат. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от
другой стороны компенсации за возможный ущерб.

9. Рассмотрение споров

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта
или в связи с ним, разрешаются путем двухсторонних переговоров или в
соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Срок действия Контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и
действует до исполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему
Контракту.

L−42M SAMARA
11. Прочие условия Контракта

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны только в
том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны обеими
сторонами. Все приложения, должным образом подписанные, являются
неотъемлемой частью настоящего Контракта.

11.2. Все исправления по тексту настоящего Контракта имею юридическую силу
только в том случае, если они удостоверены подписями сторон в каждом
отдельном случае.

11.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства
по этому Контракту третьей стороне без предварительного письменного
согласия другой стороны.

11.3. После подписания настоящего Контракта все предыдущие переговоры и
переписка между сторонами в этой связи будут считаться потерявшими силу.
Настоящий Контракт и дополнения к Контракту, подписанные посредством
факсимильной связи имеют юридическую силу с последующим
представлением оригиналов.

11.4. Преддоговорные споры по условиям заключения Контракта Арбитражному
суду не подведомственны.

11.5. Содержание настоящего Контракта признается коммерческой тайной и не
подлежит разглашению третьим лицам.

11.6. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу. Один экземпляр для Поставщика и один экземпляр для
Покупателя.

L−42M SAMARA

12. Реквизиты и подписи сторон

12.1. Поставщик: Некоммерческое парт-
нерство«Самарский авиационный
спортивно- технический клуб»
443099, г. Самара, ул. Алексея
Толстого д. 19 оф. 19
Телефон: 8987 9587912; 8927 0191008.
ИНН 6317078173.
р/с 40703810201400151701
к/с 30101810700000000793
БИК 043602793
Наименование банка: НОМОС-БАНК
Самарский филиал. 443090. г .Сама-
ра, Московское шоссе, д.77,
в РКЦ СамараГУ БР
По Самарской области БИК 043602793
ИНН  7706092528  КПП 631602001
ОГРН 1027739019208 ОКПО 14555581.

Директор._________________________
А.Г. Аненнков.

12.2. Покупатель:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________